



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

### **CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal**

Edição N° 2492 – Nova Santa Bárbara, Paraná. QUINTA-FEIRA, 29 JUNHO 2023

**PODER EXECUTIVO**

**Ano VIII**  
**IMPrensa Oficial –**  
**Lei n° 660, de 02 de**  
**abril de 2013.**

Responsável pela Edição:  
**Cristiano de Almeida**

#### I - Atos do Poder Executivo

Edição: 2492/2023-|01| - Data 29/06/2023

### **PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 14/2023 – PMNSB** **REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2023 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de hortifrutigranjeiros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos.**  
**VALIDADE DA ATA: De 28/03/2023 a 27/03/2024.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n°. 16.579.174/0001-90, com endereço à Avenida Benjamim Giavarina, 1097 - CEP: 86210000 - Bairro: Jardim Maria Julia, Jataizinho/PR.**

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932

#### **ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Unidade de medida	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	4650	ABOBRINHA MENINA EXTRA AA. fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas e mecânicas, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, acondicionadas em caixas de aprox. 20 KG. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CX	800,00
LOTE: 001 - Lote 001	2	751	AIPIIM-MANDIOCA EXTRA. descascada, sem rachaduras e machucados. Deve ter cor uniforme, sem manchas escuras ou azuladas, e deve estar úmida. Entregues em caixas pesando aprox. 22 KG. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CX	1.200,00
LOTE: 001 - Lote 001	3	768	ALFACE CRESPA LISA GRANDE. folhas íntegras, frescas, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos, acondicionadas em caixas com aprox. 9 un. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CX	2.350,00
LOTE: 001 - Lote 001	4	689	ALHO NACIONAL ROXO TP 6. Caixa com 10 kg fresco, compacto e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanho uniforme devendo ser acondicionado em caixas de aprox. 10 KG. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CX	7.520,00
LOTE: 001 - Lote 001	5	767	BANANA CATURRA PRIMEIRA cx 20 kg tamanho e cor uniformes devendo ser bem desenvolvida e não muito madura, com polpa intacta e firme sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em caixas pesando aprox. 20 KG. Produto sujeito à	CX	16.300,00

			verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.		
LOTE: 001 - Lote 001	6	6935	BATATA COMUM MISTA fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas e mecânicas, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, acondicionadas em saco de aprox. 25 KG. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	SACO	3.315,00
LOTE: 001 - Lote 001	7	4651	BETERRABA EXTRA AA. deve ser fresca, apresentar cor forte e tamanho médio, lisa, sem rachaduras e com folhas brilhantes. Acondicionado em caixas pesando aprox. 23 KG. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CX	800,00
LOTE: 001 - Lote 001	8	696	CEBOLA BRANCA NACIONAL. fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas e mecânicas, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, acondicionados em sacos de aprox. 20 KG. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CX	3.290,00
LOTE: 001 - Lote 001	9	695	CENOURA COMUM extra AA. sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas e mecânicas, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser acondicionadas em caixa de aprox. 23 KG. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CX	1.450,00
LOTE: 001 - Lote 001	10	4653	CHEIRO-VERDE (CEBOLINHA) de primeira qualidade, em dúzias de aprox. 600g cada. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	MÇ	640,00
LOTE: 001 - Lote 001	11	4654	COUVE-FLOR MÉDIA deve apresentar talos e floretes firmes e bem verdes. Sem folhas amareladas e murchas, acondicionados em dúzias de aprox. 15 KG. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CX	1.134,00
LOTE: 001 - Lote 001	12	7171	COUVE BRÓCOLIS. deve ser fresco, apresentar talos e floretes firmes e bem verdes. Sem folhas amareladas e murchas, acondicionados em dúzias de aprox. 7,8 KG. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	DZ	1.944,00
LOTE: 001 - Lote 001	13	786	COUVE MANTEIGA. folhas íntegras, frescas, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos, acondicionadas em dúzias com aprox. 4,8kg. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CX	2.150,00
LOTE: 001 - Lote 001	14	769	LARANJA PÊRA GRAÚDA. fresca de primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidade, parasitas e larvas, acondicionadas em caixas de aprox. 22 KG. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CX	2.340,00
LOTE: 001 - Lote 001	15	4657	MAÇÃ NACIONAL FUJI cat - 1. fresca, de primeira, com aspecto, cor, cheiro, e sabor próprios, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes e madura, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Entregues em caixas de papelão pesando aprox. 18 KG. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CX	40.700,00
LOTE: 001 - Lote 001	16	4658	MAMÃO PAPAYA/HAVAI TP 18. fresco, de primeira, com aspecto, cor, cheiro, e sabor próprios, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, isento de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Entregues em caixas pesando aprox. 10 KG. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CX	14.690,00
LOTE: 001 - Lote 001	17	4661	MELANCIA COMPRIDA/REDONDA livre de rachaduras, incisões e áreas em apodrecimento. Unidade de aprox. 10 KG. Produto sujeito à verificação	KG	1.300,00

			no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.		
LOTE: 001 - Lote 001	18	6515	MORANGO. fresco, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, isento de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Entregues em caixas de papelão pesando aprox. 1 KG. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CX	1.950,00
LOTE: 001 - Lote 001	19	7101	OVOS BRANCO, GRANDE Devem ser acondicionados em caixas de papelão. Caixas com 30 dúzias. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CX	5.220,00
LOTE: 001 - Lote 001	20	770	PEPINO AODAI/SALADA EXTRA AA. acondicionadas em caixas de aprox. 20 KG. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CX	2.160,00
LOTE: 001 - Lote 001	21	772	REPOLHO HIBRIDO VERDE, GRANDE de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. Dúzia de aprox. 22 KG. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CX	1.215,00
LOTE: 001 - Lote 001	22	6808	SALSINHA de primeira qualidade (extra), acondicionadas em dúzias de aprox. 600g cada. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	MÇ	480,00
LOTE: 001 - Lote 001	23	4665	TOMATE SALADETE EXTRA AA. produto íntegro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo, acondicionadas em caixas de aprox. 22 KG. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CX	4.620,00
<b>TOTAL ESTIMADO.....</b>					<b>117.568,00</b>

Os preços dos produtos serão apurados de acordo com o preço do dia do CEASA-Londrina-PR e aplicado um desconto de 0% (zero por cento), conforme proposta da Beneficiária da Ata.

Edição: 2492/2023-[02] - Data 29/06/2023

**EXTRATO DO CONTRATO N° 32/2023**

**REF.: Pregão Eletrônico n.º 25/2022 - Ata de Registro de Preços n° 54/2022**

**PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro e a empresa **SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 41.157.706/0001-49, com endereço à Rua Bernardo Sarmiento, 103 - CEP: 86380000 - Bairro: Jardim Itália, Andirá/PR.

**OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e outros, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.**

**VALOR: R\$ 5.981,30 (cinco mil, novecentos e oitenta e um reais e trinta centavos).**

**PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias**, ou seja, até **25/08/2023**.

**SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.**

**RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.**

**RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**

**DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 27/06/2023.**

## PORTARIA N.º 66/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR, no uso de suas atribuições legais e regimentais e conforme disposto na legislação deste Município resolve:

### **NOMEAR**

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. **MARIA JOSE REZENDE**, portadora do RG nº 9.170.714-4 SESP/PR, CPF nº 042.443.379-62, como responsável pela averbação de empréstimos consignados dos servidores do Município de Nova Santa Bárbara.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 27 de junho de 2023.

**Claudemir Valério**  
Prefeito Municipal

## **MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA**

Por meio desta, o **SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE**, nos termos do art. 75, §3º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados em relação à contratação direta, por meio de dispensa de licitação, para os seguintes serviços/material abaixo, visando selecionar a proposta mais vantajosa para a compra de:

Smartphone com Tela de 6.5"; Memória Ram de 4Gb; Memória total interna de 128Gb; Processador: Velocidade do Processador 2GHz; Tipo de Processador: Octa Core; Câmera traseira de 48.0 Mp e câmera frontal de 8Mp; Tipo de Chip (SIM Card) Nano; Conectividade: USB 2.0 tipo C; Bluetooth 5.0; Sistema Operacional: Android; Capacidade da Bateria: 5000 mAh.	<b>03 Unid</b>
--	----------------

A manifestação poderá ser exteriorizada por meio de proposta devidamente encaminhada até o dia 30/06/2023 para o e-mail [samaensb@onda.com.br](mailto:samaensb@onda.com.br) e [daicetostisamae@hotmail.com](mailto:daicetostisamae@hotmail.com) ou Whatsap (43) 99116-7962

Aurelia de Fatima Carriel dos Santos  
Setor de Licitações

**MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA**

Por meio desta, o **SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE**, nos termos do art. 75, §3º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados em relação à contratação direta, por meio de dispensa de licitação, para os seguintes serviços/material abaixo, visando selecionar a proposta mais vantajosa para a compra de:

<p><b>MICROCOMPUTADOR COMPLETO</b>  <b>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS</b>  - PROCESSADOR: Com Processador de 4 núcleos, 8 Threads - FREQUENCIA DE CLOCK: Frequência baseada em processador: 3.60 GHz. MEMORIA CACHE MÍNIMA: Cache de 6 MB  - MEMORIA RAM: DDR4 de 3200 MHZ - TAMANHO DA MEMORIA RAM: De 8 GB DDR4  - CONTROLADORA DE DISCO: Controladora de Disco Padrão SATA 3 (06GB/S) e PCIE NVME M.2  - QUANTIDADE DE DISCO: Com 01 Disco Solido - CAPACIDADE DO DISCO: 480GB Leitura 1500MBs e Gravação 1000MBs - PADRÃO DO DISCO: Padrão PCIE NVME M.2 (SSD)  - BARRAMENTO DA CONTROLADORA: Barramento da Controladora de Vídeo Padrão Integrada ao Processador - PADRÃO DA CONTROLADORA: Controladora de Vídeo Padrão FHD, com Conexões de Saída Para VGA e HDMI - TAMANHO DA CONTROLADORA: De Tamanho Configurável, Compartilhada com a Memória RAM  - CONTROLADORA DE SOM: Áudio HD 7.1 Canais (Realtek ALC897 AudioCodes)  - PLACA DE REDE: funcionalidade Padrão Gigabit Ethernet com conector RJ-45  - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: Entrada AC: 100-240V / Potência Real: 400W / 80 Plus / Conectores: 1 Cabo ATX (24 pinos) 1 Cabo EPS/ATX12V (8 pinos, 4 + 4) 1 Cabo PCI-e (8 pinos, 6 + 2) 2 Cabos SATA (3 SATA) - 1 PATA-PATA-FDD  - SISTEMA OPERACIONAL: Windows 10 PROFESSIONAL de 64 Bits em Português com Licença de Uso.  - Teclado ABNT 2 Multimídia, com 104 Teclas, com conector USB  - Mouse de 02 Botões, com Scroll, Ótico, de 1200 DPI, com conector USB.  - Gabinete com no mínimo 2 USBs Frontais / Traseira com mínimo: (02 USB 3.2 e 04 USB 2.0)  - Cabo de Força, Manuais e Drivers de instalação</p>	<b>03 Unid</b>
<p>MONITOR: Tela no tamanho de 21,5 polegadas, tecnologia LCD/LED, formato da tela widescreen, resolução Full HD, resolução máxima 1920x1080, tempo de resposta 75Hz, conexões: 1 entrada VGA 1 Entrada HDMI e posição da tela Horizontal.</p>	<b>02 Unid</b>
<p><b>NOBREAK</b>  <b>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS</b>  NOBREAK: Ideal para eletrônicos simples » 600 VA / 300 W » 120 V » 4 tomadas de saída » 1 bateria de 12 V 7 Ah » 6 níveis de proteção » Religamento automático</p>	<b>05 unid</b>
<p>HD portátil USB 3.0</p>	<b>01 unid</b>
<p><b>CAIXA DE SOM</b>  <b>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS</b>  CAIXA DE SOM: Alimentação: USB 2.0, Conexão Auxiliar: P2 3,5mm, Controle de Volume: Ajuste na própria caixa, Som Estéreo, Para PC e Notebook, Tamanho cabos: Aproximadamente 50 cm, Compatibilidade: PC e Notebook, Potência: 1W RMS, Frequência: 200Hz-10kHz, Sensibilidade: 65dB, Impedância: 8, Alimentação: USB 5V</p>	<b>01 unid</b>

A manifestação poderá ser exteriorizada por meio de proposta devidamente encaminhada até o dia 30/06/2023 para o e-mail [samaensb@onda.com.br](mailto:samaensb@onda.com.br) e [daicetostisamae@hotmail.com](mailto:daicetostisamae@hotmail.com) ou Whatsap (43) 991167962

Aurelia de Fatima Carriel dos Santos  
Setor de Licitações

Edição: 2492/2023-106 | - Data 29/06/2023

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 15/2023 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de segurança não armada, para os eventos festivos do Município.**

**VALIDADE DA ATA: De 31/03/2023 a 30/03/2024.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: CASCAVEL SERVICO DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA**

CNPJ sob nº. 28.981.919/0001-22

Rua Tupinambas, 2222 - CEP: 85806270 - Bairro: Santa Cruz, Cascavel/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	5803	Serviços de Segurança que deverão prestar os serviços por um período de 06 (seis) horas, em eventos festivos do Município de Nova Santa Bárbara	Serviços	DIA	30,00	160,00	4.800,00
<b>TOTAL</b>								<b>4.800,00</b>

Edição: 2492/2023-107 | - Data 29/06/2023

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 16/2023 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2023 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa no ramo de fornecimento de refeições preparadas (marmitex), para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.**

**VALIDADE DA ATA: De 31/03/2023 a 30/03/2024.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: JORGE FERNANDO LARINI - CASTRO BAR**

CNPJ sob nº. 42.925.261/0001-62

Av. Interventor Manoel Ribas, 559 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	7230	MARMITEX TAMANHO GRANDE contendo no mínimo: arroz, feijão, saladas, verduras e carne,		UN	1.121,00	20,39	22.857,19

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

			acompanhado de 01 (um) refrigerante ou suco de 290 ml. Embaladas em marmitex de isopor.					
LOTE: 001 - Lote 001	2	7229	MARMITEX TAMANHO MÉDIO contendo no mínimo: arroz, feijão, saladas, verduras e carne, acompanhado de 01 (um) refrigerante ou suco de 290 ml. Embaladas em marmitex de isopor		UN	239,00	17,90	4.278,10
LOTE: 001 - Lote 001	3	9385	MARMITEX TAMANHO PEQUENA contendo no mínimo: arroz, feijão, saladas, verduras e carne, acompanhado de 01 (um) refrigerante ou suco de 290 ml. Embaladas em marmitex de isopor		UN	200,00	15,90	3.180,00
<b>TOTAL</b>								<b>30.315,29</b>

Edição: 2492/2023-[08] - Data 29/06/2023

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 17/2023 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2023 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de recarga de cilindros de oxigênio medicinal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 31/03/2023 a 30/03/2024.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: FERNANDO CAELI RODRIGUES**

CNPJ sob nº. 46.007.938/0001-34

Rua Interventor Manoel Ribas, 176 - CEP: 86310000 - Bairro: Centro, Nova Fátima/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	9933	Recarga de Oxigênio gasoso medicinal em cilindros com capacidades de 0,6m <sup>3</sup> a 1m <sup>3</sup>	IBG	UN	40,00	104,00	4.160,00
LOTE: 001 - Lote 001	2	9934	Recarga de Oxigênio gasoso medicinal em cilindros com capacidades de 3 a 3m <sup>3</sup>	IBG	UN	125,00	120,00	15.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	3	9935	Recarga de Oxigênio gasoso medicinal em cilindros com capacidades 7 a de 10m <sup>3</sup>	IBG	UN	330,00	100,00	33.000,00
<b>TOTAL</b>								<b>52.160,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA**  
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, ☎(43.266.1222) CNPJ nº 95.561.080/0001-60  
E-mail: pmnsb@nsb.gov.pr.br - Nova Santa Bárbara – Paraná

**II Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional (SAN)**

Decreto nº 024/2023 de julho de 2023.

Convoca a II Conferência Municipal de  
Segurança Alimentar e Nutricional

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e  
CONSIDERANDO a deliberação do Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional do  
Paraná – CONSEA/PR;

CONSIDERANDO

**DECRETA**

**Art. 1º** - Fica convocada a II Conferência Municipal de Segurança Alimentar e  
Nutricional, a ser realizada na cidade de Nova Santa Bárbara, no dia 06 de julho de 2023, às  
13:30 horas, no local Conviver.

**Art. 2º** A II Conferência de Segurança Alimentar e Nutricional tem o objetivo de:

I – estabelecer compromissos para efetivar o direito humano à alimentação  
adequada e saudável;

II – promover a soberania alimentar por meio da implementação da Política e do  
Sistema de Segurança Alimentar e Nutricional – SISAN;

**Art. 3º** A realização da II Conferência Municipal de Segurança Alimentar e  
Nutricional é condição para a participação de delegados na Conferência Regional de  
Segurança Alimentar e Nutricional.

**Art. 4º**- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 29 de junho de 2023.

  
Prefeito Municipal



**II – Atos do Poder Legislativo**

Não há publicações para a presente data.

**III – Publicidade**

Não há publicações para a presente data.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>